

**SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CIECHOCINKU
W OKRESIE OD 01.01.2011 DO 31.12.2011 R.**

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku jako samorządowa instytucja kultury, posiadająca osobowość prawną działa na podstawie:

1. Ustawy z dn. 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach /Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm./
2. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm./
3. Ustawa z dn. 8 marca 1998 roku o samorządzie gminy / Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. /
4. Uchwały Rady Miejskiej w Ciechocinku Nr XV/141/08 z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku. W wyniku podziału Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku tworzy się: a/ samorządową instytucję Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku b/ samorządową instytucję kultury – Miejską Bibliotekę Publiczną.
5. Statutu zatwierdzonego przez samorząd miasta Ciechocinka uchwałą z dn. 01. lipca 2008r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku w 2011 roku składała się z oddziału dla dzieci, oddziału dla dorosłych, czytelni oraz kafejki internetowej. Godziny otwarcia są dostosowane do potrzeb korzystających: od poniedziałku do piątku w godzinach od 10-18 i w każdą sobotę od 10 do 16. Czytelnia dysponuje 10 miejscami siedzącymi i 18 tytułami czasopism, udostępnianych na miejscu i na zewnątrz. W ofercie są tytuły lokalne i ogólnopolskie, prasa dla pań i panów a także młodzieży. Księgozbiór biblioteki liczy 43.570 woluminów i jest profilowany do potrzeb czytelników. W roku sprawozdawczym z usług biblioteki skorzystało: 2593 czytelników, wypożyczono na zewnątrz 48.971 wol. i prasy, na miejscu skorzystało z księgozbioru i prasy 34.152 czytelników, razem: 83.123, udzielono 11.812 informacji. Były to informacje z zakresu: bibliografii, bibliotecznego – katalogowego, ekonomicznego, regionalnego, prawnego i innego. Zakupiono 998 woluminów z czego dla dzieci i młodzieży 223 egz. W ramach programu operacyjnego Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie

5.252,- złotych. Biblioteka jest również wzbogacana przez dary czytelników sponsorów w postaci książek i wpłat. W ten sposób pozyskano 194. woluminy. W czytelni dysponujemy 10 miejscami, oferujemy szeroki wachlarz prasy krajowej i lokalnej. Od tego roku w zasobach mamy pełne wydanie rocznikowe w oprawie intrologatorskiej „Zdroju Ciechocińskiego”, który zamierzamy zdigitalizować.

Posiadamy 6 stanowisk komputerowych z bezpłatnym dostępem do Internetu, na miejscu pomagamy nagrywać, skanować, drukować itp. W 2011 zakończyliśmy dwa projekty grantowe, każdy wartości 5 tysięcy zł. „SIMS „ i „KSIĘGI GADANE”. SIMS -Największą korzyścią tego projektu dla społeczności -jest uruchomienie Punktu Informacji, zawierającego szereg wiadomości przydatnych zarówno mieszkańcowi, jak i przybyłemu kuracjuszowi. Każdy znajdzie coś dla siebie. Uruchomienie dodatkowo poza projektem serwisu internetowego pozwoli na dostęp do tych informacji szerszemu gronu odbiorców oraz zapewni lepszy przepływ informacji. Biblioteka zyska dzięki temu wizerunek centrum kulturalnego i informacyjnego w mieście. Drugi projekt zaowocował nagraniem e- booka z „Antygoną „ Sofoklesa. Pozwolił na obcowanie dzieci z terenu miasta z profesjonalną sztuką aktorską. Zajęcia prowadzili aktorzy, w tym, Andy Wilson, aktor z Wielkiej Brytanii. Zajęcia odbywały się w Teatrze Letnim i w profesjonalnym studiu nagrań. W planie mamy kolejne e-booki.

W 2011 r. zainaugurowaliśmy działania Dyskusyjnego Klubu Książki. Na spotkaniach dyskutowano o ciekawych książkach. Chcemy rozszerzyć szeregi klubu o młodzież i zorganizować ciekawe spotkania autorskie.

Prowadzimy również lekcje biblioteczne, konkursy literackie i plastyczne, różnego rodzaju akcje czytelnicze czy kiermasze popularyzujące czytelnictwo i region. Odbyło się 12 lekcji bibliotecznych skierowanych do dzieci i młodzieży, zapoznających z literaturą, pisarzami i pracą bibliotekarza. Obok udostępniania biblioteka prowadzi działalność kulturalno-oświatową. W jej ramach włączyliśmy się w akcję ogółouropejską „Tydzień z Internetem „ i zorganizowaliśmy cykl spotkań o zdrowiu, poprowadzonych przez lekarza i specjalistów od zdrowego żywienia. Odbiorcami byli czytelnicy i członkowie Klubu Diabetyków. Od stycznia uruchomiliśmy „Warsztaty 60 plus” z obsługi komputerów, skierowane do seniorów. W zajęciach uczestniczyło 20 osób. Spotkania odbywały się codziennie w godz. od 8 do 10 rano i od 17 do 18. W nowej siedzibie biblioteki planujemy kontynuację warsztatów i poszerzenie ofert w tej dziedzinie.

Dla najmłodszych czytelników-uczniów klas III szkoły podstawowej, zorganizowaliśmy konkurs plastyczny z tematami do wyboru pt. „Lubię muzykę” i

„Moje ulubione zajęcie”. Nagrody dla laureatów ufundował sponsor. Prace będą prezentowane w naszej mini-galerii „Jaś i Małgosia” w nowej siedzibie.

Wykorzystujemy każdą okazję do pozyskania nowych odbiorców. Organizujemy kiermasze tematyczne np. Walentynkowe, Wielkanocne, Bożonarodzeniowe Anioły itp.

Biblioteka bierze udział w akcji ogólnopolskiej „Orange dla bibliotek”. W jej ramach kolejny rok otrzymujemy dotację na finansowanie dostępu do Internetu. W tym roku wynosiła 968,63,00zł. Pozwoliła na częściowe opłacenie kosztów dostępu do Internetu .

W roku 2011 biblioteka uruchomiła nową ofertę skierowaną do osób starszych i niepełnosprawnych , które mają kłopoty z poruszaniem się i dotarciem. Wystarczy zgłoszenie telefoniczne i książki dostarczane są bezpośrednio do domu czytelnika.

Dyrektor MBP
Mariola Różańska